
Contacto

Teléfono 958609347
Correo Electrónico info@costatropical.es

Dirección Postal

Pza. Fco. Javier de Burgos, 5 - 1ª Planta
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 384/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Mancomunidad de Municipios de la Costa Tropìcal de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costatropical.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JNWwL53MJs0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación servicios artísticos para las actuaciones programadas para el VII
Edición del Festival La Caña Flamenca 2024.

Servicios artísticos para las actuaciones programadas para el VII Edición del Festival La Caña Flamenca 2024 aDescripción 
desarrollar en las siguientes fechas y lugares: JUANLU MONTOYA: el día 6 de julio de 2024 en escenario TORRENUEVA
COSTA  DERBI MOTORETA: el día 3 de agosto de 2024 en escenario TORRENUEVA COSTA DEMARCO FLAMENCO: el
día 17 de agosto de 2024 en escenario ALMUÑÉCAR  MANUEL LOMBO: el día 18 de agosto de 2024 en escenario
ALMUÑÉCAR DIANA NAVARRO: el día 24 de agosto de 2024 en escenario ALMUÑÉCAR.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2024 al 24/08/2024

Observaciones: El plazo de ejecución comienza con la llegada de los equipos de la primera actuación el 6 de julio de
2024 y finaliza con la salida de los equipos de la última actuación el día 24 de agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalización La Caña Flamenca 2024

http://www.costatropical.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JNWwL53MJs0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.793,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.793,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Chipé Producciones, S.L.
Identificador empresa B19587955
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALCAZABA, 07
(18010) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958280321

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27062024
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

formalizacion La Cana Flamenca 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d186a3d-9602-4d2e-a4d0-401e859da9c1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Motivación

Motivación Se adjudica al cumplir requisitos art. 150 LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c741612-f225-4697-bdd3-5372996b9c87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d186a3d-9602-4d2e-a4d0-401e859da9c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d186a3d-9602-4d2e-a4d0-401e859da9c1


Lugar

Dirección Postal

Plaza Javier de Burgos
(18600) motril España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Mancomunidad

Dirección Postal

Plaza Javier de Burgos
(18600) motril España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza Javier de Burgos
(18600) motril España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 24/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duración actuación Derbi Motoreta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Duración actuación Diana Navarro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Duración actuación Juanlu Montoya
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Duración actuación Manuel Lombo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Duración de la actuación de Demarco Flamenco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IPjIozS9v56nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013653332 |  2024-000711886 | Fri, 28 Jun 2024 10:32:07:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39717740545522292648938431864531257484 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IPjIozS9v56nTs9LZ9RhQ%3D%3D

